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Panametrics AT600 clamp-on
Quickguide 

Basis installasjon, programmering og drift
Panametrics AquaTrans AT600 clamp-on ultralyd flowmåler.
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Virkemåte
Transit-time ulttralyd måleprinsipp

Sensorene bytter på å sende og motta et ultralydsignal 

først medstrøms, så oppstrøms. 

Tidsforskjellen mellom disse to signalene tilsvarer 

hastigheten i røret og mengden kalkuleres.
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Hovedkomponenter
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Montering

Montering på fallende rør. 

Eksempel på sikring av 

mottrykk:

Målerne kan monteres vertikalt eller 

horisontalt. 

Unngå montering på høyeste punkt pga risiko 

for luftlommer, samt på fallende ledninger 

(Ved fallende rør må i så fall mottrykk sikres 

slik at man er sikret fullt rør- se ill.).

Egnede rørmaterialer: 
Rustfritt/syrefast stål, PVC, CPVC, ABS, 

Polypropylene, PVDF, kobber, kobber-nikkel, 

støpejern og aluminium. 

Glassfiber og betong egner seg normalt ikke.

Anbefalt rettstrekk

En god installasjon gir god nøyaktighet. 

Vår anbefaling for rettstrekk er 10-24 x 

DN foran (avhengig av installasjon) og 

5xDN bak. Rettstrekk måles fra midten 

av de to sensorene.

Fullt rør

Clamp-on mengdemålere krever helt fullt rør.

Sensorene bør monteres på siden av rørt , ikke topp/bunn 

Fullt rør!
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Montering av løse sensorer

Panametrics AT600 clamp-on
Quickguide 

Montering på sensorskinne

NB: Sensorer bør monteres på siden av røret (f.eks kl. 3 eller 9, ikke topp/bunn

1
2 3

4

Montering av sensorkabel

Sett avstanden på brakettene med hjelp av målebånd/tomstokk. CC mål er fra senterskrue til senterskrue.
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Koblingsskjema
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Koblingsskjema og oversikt over rekkeklemmer er også tilgjengelig bak målerens deksel.

Spenningsforsyning (normalt 230VAC) L1, L2+jord

Sensorkabel (mellom transmitter og sensor) Pin 1, nedstrøms sensor, Pin 2 oppstrøms sensor

Signalkabel 4-20A analog utgang  På hovedklemme, pin 0(+) og 1 (-) 

Signalkabel (digital utgang)  Pulsutgang 1 på hovedklemme, pin 8(+) og 9 (-)

   Pulsutgang 2 på hovedklemme, pin A(+) og B (-)
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Programmering
Nedenfor er en gjennomgang av hvordan man gjennomfører en standard programmering

Naviger med pilene til du kommer til "hengelås" øverst til høyre på skjermen, og trykk 

på [ENTER] for å starte programmeringen.

Rull med pilene [NED NED] til du finner [PROGRAM] og trykk [ENTER] for å 

gå inn i programmeringsmenyen. En advarsel vil da vises, trykk på [ENTER] 

for å fortsette.  Skriv inn passordet [1111]. Trykk [ENTER].

Velg først "Sensor Setting", og du vil finne den hvis du trykker [pil høyre] tre ganger.

Bruk [PIL NED] for å velge monteringstype og velg "Clamp-on" med [ENTER]

Gå deretter ned ett trinn med til "Pipe" og trykk på [ENTER]. 

Naviger ett trinn ned i rørmenyen og endre dimensjonen av røret under "Touch OD" og trykk på [ENTER]. 

Skriv inn ytre diameter av røret i mm, trykk [ X ] og gå ut av menyen. 

Fortsett ned to trinn til "Veggtykkelse/wall thickness" og trykk på [ENTER]. legg inn rørtykkelsen og trykk  på [ X ].

Deretter navigerer du ned ett trinn for å finne "rørmateriale" og trykk [ENTER]. Velg riktig rørmateriale ved hjelp av pilene og trykk 

på [ENTER] for å velge materialet. Merk at hvis du måler på stålrør, må du velge om det er "Rustfritt" eller "Karbonstål", og du ser 

dette om du trykker på [ENTER] under "Steel".

Trykk på [ X ] for å gå ut av menyen og gå ned med piltastene til "LINING" og velg "Nei" om du har standard rør. Har du et rør med 

innvendig gummi eller PTFE/plastlining må materiale og tykkelse legges inn. 

Trykk på [ X ] et par ganger for å gå ut av menyen og tilbake til "Sensorsettings".  

Gå ned til du finner "Sensor" og trykker på [ENTER]. Vanligvis for denne mengdemåleren bør du velge "Standard sensor" og trykke på 

[ENTER].  Der velger du sensoren "402" eller AT10/20. (du finner sensortype inngravert på sensoren) 

Trykk på [ X ] for å gå ut av menyen og gå ned ett trinn med piltastene til "Lydbaner /path", trykk [ENTER] for å gå inn i menyen. 

I de fleste tilfeller velger du "2", dvs sensorene sitter ved siden av hverandre i monteringsskinnen. 

Trykk på [ X ] for å komme ut av menyen og gå ned ett trinn til du finner "Fluid type", trykk [ENTER] for å gå inn i menyen. 

Hvis måling er gjort på vann, velg "Vann" med [ENTER]. Hvis du måler annet medium enn vann, velger du "Annet" og trykker på 

[ENTER] og velger deretter "NO" med [ENTER] under "Tracking Window" 

Deretter [ENTER] under "Liquid SNDSP". Der kan du manuelt programmere væskens lydhastighet.

Trykk på [ X ] et par ganger for å gå ut av menyen og gå tilbake til "Sensorinnstillinger/sensorsettings". 

Gå ned med [NED   PIL] til "Væsketemperatur/fluid temperature" og trykk [ENTER]. Legg inn væsketemperatur.

Trykk på [ X ] for å gå ut av menyen og gå ned ett trinn til "Path" og trykk på [ENTER]. Der får du den angitte avstanden som du skal 

ha mellom sensorene på røret i mm. 

(En tommelfingerregel er at hvis du måler med to liggende stier og med # 402 sensorer, får du en avstand like under en rørdiameter). 

For eksempel, skal du måle på et DN200 rør, vil du  få en senter avstand på ca 180 mm. 

Påfør kontaktgele (CPL) på sensorene, og skru deretter sensorene inn i braketten. Koble kablene i sensorene og i selve måleren. 

Kabelen er merket med "UP" og "DN" hvor UP = oppstrøms og DN = Nedstrøms.
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Programmering av signalutganger

Som standard har AT600 en 4-20mA utgang. 

For å konfigurere 4-20mA, naviger med piltastene til hengelåsen øverst til høyre på displayet, og trykk på [ENTER]. 

Deretter navigerer du med til "Program" og trykker på [ENTER].  

Skriv inn koden [1111] og trykk på [ENTER].

Naviger til til "Input / Output" og trykk [ENTER] på "Analog utgang A" (som er utgangen for 4-20mA). 

Verdier for 4 og 20 mA er fritt programmerbart.

Gå ned til "base value" som er 4 mA og trykker [ENTER] 2 ganger. 

Juster hva 4 mA skal tilsvare (vanligvis 0 flow), og trykk deretter på [ENTER] og [X] for å gå ut av menyen. 

Deretter går du ned til "Full value" som er 20 mA, og trykk [ENTER] 2 ganger.

Legg inn hva 20 mA skal tilsvare, trykk deretter [ENTER] og [X] 2 ganger for å gå ut av menyen.
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Diagnostikk

Etter programmering og montering er måleren i praksis klar til bruk. 

En gjennomgang av diagnostikken anbefales imidlertid, for å verifisere installasjonen.

For å få tilgang til diagnostikken, bruk Vitality-programvaren eller marker en visning i displayet, og trykk på [ENTER]. 

Naviger med pilene for å finne diagnoseparameterne, under "diagnostics".

Nedenfor er en gjennomgang av hva de viktigste parameterne betyr og deres funksjon.

T = Tid

Viser tiden det tar for ultralydsignalet å reise fra en sensor til den andre.

P # = P treffpunkt

Enkelt sagt kan du si "Hvor på sensoren går det sendte lydsignalet". Strømningsmåleren åpner et vindu der det forventer at 

lydsignalet skal gå inn, basert på hvordan måleren er programmert. 

Skala 0-1000 hvor 500 er i midten. Må være så nær 500 som mulig.

Si kvalitet = Signalkvalitet

Signalkvaliteten er en sammenligning mellom det mottatte lydsignalet og et bilde av lydsignalet som sendes. Må vise over 

400, enten + eller -.

Amplitude 

Viser om det er mange luftbobler eller andre små partikler i røret. Må være 28 ± 2 enheter. Hvis amplitude er ustabil eller 

høyere / lavere enn 2 enheter, indikerer dette at det er luftbobler eller andre små partikler i røret. Vær oppmerksom på at det er 

mulig å måle i alle fall hvis signalstyrken, lydhastigheten etc. viser som det skal.

Gain

Skal vise mellom 9-85. Denne variabelen viser hvor mye måleren må jobbe for å få lydsignalet gjennom væsken.

Signal = Signalstyrke

Den absolutte viktigste parameteren i diagnostikken og dermed den første tingen å sjekke i diagnostikken. For å oppnå en 

nøyaktig og pålitelig måling bør signalstyrken vise mellom 55-75. Hvis signalstyrken viser mellom 0-55, er alle andre 

parametere upålitelige og stemmer ikke overens. Ved en signalstyrke på 0-40 meter er det alarm. Ved en signalstyrke over 75 

er elektronikken feil.

Lydhastighet m/s

Forteller om den målte lydhastigheten til mediet inne i røret. På vann, skal denne parameteren skal være ca 1500 m/s avhengig 

av temperaturen på vannet. ± 50 enheter er akseptabel verdi. 

Reynolds # = Reynoldstall

Reynoldstall beskriver flytprofilen på mediet og skal være over 4000. Strømningsprofilen er delt inn i tre kategorier:

Laminar (Reynoldstall 0-2000)

Transit (Reynoldstall 2000-4000)

Turbulent strømning (Reynoldstall> 4000)

For å få så nøyaktig måling som mulig, bør Reynoldstall vise over 4000 dvs. turbulent strømning. 

Hvis det er tilstrekkelig lange rette seksjoner, rørdiametre før- og etter et rør bøyes og ingen andre forstyrrelser som ventiler, 

pumper, flenser etc. burde dette ikke være et problem. 

Viser Reynolds-tallet under 4000, men alle andre parametere i diagnostikkprogrammet er som de burde, 

så se bort fra strømningsprofilen og måle rundt røret. Ta verdien som er høyest fordi den er den mest troverdige. 

Vi har eksperimentert med dette, og den høyeste verdien er den mest nøyaktige som viser testene våre.

∆T = Delta T

Delta T indikerer tidsforskjellen for lydsignalet å reise med, og mot strømmen. Tallene er gitt i nanosekunder.

m/s

Angir strømningshastigheten i røret i meter per sekund.
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